
Tur til Kabbel 

Hvor skal vi tage hen? 
Ud til skrænterne ved Kabbel. 
Kabbel er en gammel herregård, der ligger i en lille vindblæst skov yderst på hjørnet ved 
indsejlingen til Lem Vig. Navnet Kabbel betyder egentlig ”sømærkeskoven”, fordi 
sømændene i gamle dage kunne holde udkig efter skoven for at finde ud af, hvor de 
skulle dreje, når de skulle til Lemvig. Ud mod Nissum Bredning er der stejle lerskrænter. 
Særlig om foråret skrider store stykker ned, så stranden bliver fuld af lerklumper, løsrevne 
træer og buske. Det er farligt at klatre op i skrænterne, men man kan godt gå et lille 
stykke mod øst langs stranden og kigge op i kløfterne, som er det rene urskov. Hvis man 
følger stranden mod vest og ind mod Lemvig til den første lille hvide ejendom, kan man 
dreje op i Tannebækdalen, hvor der går en afmærket vandresti. Her går man ad de stier, 
som køerne har lavet, og flere steder må man over sumpede steder med kildevæld i 
bakkerne. 
 
Hvad er der at se? 
Oppe fra toppen af skrænten fra den afmærkede sti ved enden af Kabbelvej har man en 
flot udsigt over Limfjorden over mod Gjellerodde og ud mod Thyborøn. Det er næsten 
som at være oppe at flyve. Nede på vandet kan man se lystsejlerne og de røde og grønne 
sømærker, der viser hvilken vej store skibe kan sejle uden at gå på grund. Den slags 
sømærker kalder man ”koste”, fordi de oprindelig havde et bundt birkeris på toppen. Når 
man sejler ind til Lemvig, skal man have de grønne koste til højre for skibet og de røde til 
venstre; det kaldes for styrbord og bagbord. 
 
Hvad kan man ellers lave? 
Det sjoveste ved stedet er at gå op og ned ad trappen, der findes ude på det yderste 
hjørne af skrænten. Fordi lerskrænterne skrider ned, har det været svært at lave en 
almindelig trappe. Det er snarere en slags stige med trin og kraftige tove til at holde fast i. 
Nogen gange kan den være slået lidt skæv, fordi der er skredet en lerklump ned på den. 
Det er ikke farligt, men man skal holde godt fast og aldrig gå ud på skrænten ved siden 
af. Når man er kommet ned på stranden, kan man lede efter sten eller efter forvredne, 
hvidskurede grene fra de træer, der er faldet ned. De kan blive til flotte slanger eller 
fabeldyr, hvis man maler dem, når man kommer hjem. Der er også en del blåler på 
stranden, som er vældig godt til at forme figurer af. 
 
Hvordan kommer vi derhen? 
Hvis man kører på cykel eller med bil ud af Kabbelvej, kommer man til en lille P-plads på 
venstre side af vejen næsten helt ude for enden af vejen. Herfra går man langs en slugt 
og ender ude ved trappen. Man kan også gå eller cykle fra Lemvig ud ad Teglgårdsvej og 
Rønbjerghage forbi rensningsanlægget. Ved den yderste lille hvide ejendom kan man 
enten gå langs stranden ud til trappen og op til Kabbelvej, eller op gennem 
Tannebækdalen og hele turen rundt om Kabbel. Hele turen rundt er på cirka 4 km. 
 


